PORTARIA SES Nº 1010/2023

Dispõe sobre a designação dos integrantes das
Comissões de Acompanhamento da
Contratualização dos Hospitais da 7ª CRS, para
designar a sua constituição conforme Anexo Único
(PROA nº. 23/2000-0126805-6).

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso de suas atribuições, conforme o disposto no art. 90, inciso III da
Constituição do Estado e considerando:

O §2º, do art. 24, do Anexo 2 do Anexo XXIV, da Portaria de
Consolidação nº 02, de setembro de 2017, que estabelece que a composição da
Comissão de Acompanhamento da Contratualização será objeto de publicação no Diário
Oficial do ente federativo;

A Portaria SES nº 378, publicada em 09 de junho de 2022,
que institui o regimento das Comissões de Acompanhamento da Contratualização dos
hospitais, no âmbito do SUS;

 RESOLVE:

Art. 1º Dispor sobre a designação dos integrantes da

Comissão de Acompanhamento da Contratualização da Fundação Médico Hospitalar Dr.
Honor Teixeira da Costa (CNES: 2262029), pertencente à 7ª CRS, conforme Anexo
Único.

Art. 2º O servidor designado pela Secretaria Estadual de

Saúde para Presidência das Comissões de Acompanhamento Contratual, representado
pelo primeiro representante da SES/RS, exercerá as funções de Fiscal Administrativo do
Contrato na SES, nos termos do disposto pela Portaria SES nº 378/2022.

Art. 3° Revoga-se a Portaria SES/RS nº 866/2022 publicada

em 29/08/2022 que trata da designação da composição da CAC dos hospitais da 7ª CRS.

Art. 4° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Porto Alegre, 21 de novembro de 2023.

ARITA BERGMANN,
Secretária da Saúde

ANEXO ÚNICO – Portaria SES N° 1010/2023
Servidores designados para Comissões de Acompanhamento da Contratualização dos Hospitais da 7ª

CRS.

MACRORREGIÃO SUL – 7ª CRS

PRESTADOR Município CNPJ/CNES

Hospital Universitário Bagé 2261995

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF

1º Representante da SES/CRS Milena Moreira Ferreira 4470044

2º Representante da SES/CRS Evelyn de Sousa Araújo 4827317

Suplente Representante da SES/CRS Debora Iribarrem Nunes Sberse  4226461

Representante do Prestador Leandro Machado de Deus 005.533.670-13

Suplente Giovana Borges Miguel 016.992.690-76

Representante do Município Sede Carmen Helena G. J. Vaz 891.030.090-68

Suplente Janise Montanari Fagundes 913.201.860-68

Representante do COSEMS Cacildo Goulart Delabary 562.314.660-00

Suplente Diego Codevilla Teixeira 003.641.750-52

Representante do CMS Luciane Varela Gomes 995.041.620-53

Suplente Milton Domingues Brasil 340.195.450-49

PRESTADOR Município CNPJ/CNES

Santa Casa de Caridade de Bagé Bagé 2261987

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF

1º Representante da SES/CRS Milena Moreira Ferreira 4470044

2º Representante da SES/CRS Debora Iribarrem Nunes Sberse  4226461

Suplente Representante da SES/CRS Cecília Angélica Fritsch  3929850

Representante do Prestador Marcio da Costa Melo 817.921.860-20

Suplente Raul Valandro 403.860.740-20

Representante do Município Sede Carmen Helena G. J. Vaz 891.030.090-68

Suplente Janise Montanari Fagundes 913.201.860-68

Representante do COSEMS Cacildo Goulart Delabary 562.314.660-00

Suplente Diego Codevilla Teixeira 003.641.750-52

Representante do CMS Milton Domingues Brasil 340.195.450-49

Suplente Luciane Varela Gomes 995.041.620-53

PRESTADOR Município CNPJ/CNES

Hospital São Luiz Dom Pedrito 2262002

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF

1º Representante da SES/CRS Milena Moreira Ferreira 4470044

2º Representante da SES/CRS Debora Iribarrem Nunes Sberse  4226461

Suplente Representante da SES/CRS Evelyn de Sousa Araújo 4827317

Representante do Prestador Marcio da Costa Melo 817.921.860-20

Suplente Lais da Silva Ribeiro 017.033.320-59

Representante do Município Sede Ana Paula Rochinhas 772.245.310-49

Suplente Roberta Centena 946.896.870-72

Representante do COSEMS Raquel Stochero dos Santos 677.610.970-20

Suplente Diego Codevilla Teixeira 003.641.750-52

Representante do CMS Andre Luis Cordeiro 553.686.890-04

Suplente Marina Loretto Machado 446.088.700-25

PRESTADOR Município CNPJ/CNES

Fundação Médico Hospitalar Dr.
Honor Teixeira da Costa

Lavras do Sul 2262029

COMISSÃO NOME ID FUNC / CPF

1º Representante da SES/CRS Milena Moreira Ferreira 4470044

2º Representante da SES/CRS Evelyn de Sousa Araújo 4827317

Suplente Representante da SES/CRS Debora Iribarrem Nunes Sberse  4226461

Representante do Prestador Andrea Candor da Silva 886.432.040-72

Suplente Luis Antônio G. Silveira 906.141.860-72

Representante do Município Sede Anna Christine Moraes Vivian  664.838.400-04

Suplente Ana Rita Barbosa Vivian 027.359.760-41

Representante do COSEMS Cacildo Goulart Delabary 562.314.660-00

Suplente Diego Codevilla Teixeira 003.641.750-52

Representante do CMS João Rui Dias Nunes 381.031.500-10

Suplente Alice Fernandes Prestes 487.835.280-91

PRESTADOR Município CNPJ/CNES

Hospital da Colônia Nova Aceguá 2262010

1º Representante da SES/CRS Milena Moreira Ferreira 4470044

2º Representante da SES/CRS Cecília Angélica Fritsch  3929850

Suplente Representante da SES/CRS Evelyn de Sousa Araújo 4827317

Representante do Prestador Leandro Boschmann 024.595.830-44

Suplente David Boschmann 205.953.280-44

Representante do Município Sede Christian Ott 991.287.480-34

Suplente Diorje dos Santos Silveira 009.288.500-48

Representante do COSEMS Mauricio Porto 900.986.760-91

Suplente Volney Coelho Jorge 419.801.310-15

Representante do CMS Willi Janzen 598.567.930-68

Suplente Diego Codevilla Teixeira 003.641.750-52